[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2023 года                                                                                                                 № 544

г. Кемь

Об утверждении показателей отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района
за 2 квартал 2023 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кемского муниципального района, утверждённым решением Совета Кемского муниципального района от 07 февраля 2023 года № 689,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 2 квартал 2023 года по доходам в сумме 395 661 476,60 рублей, по расходам в сумме 383 419 728,94  рублей, с превышением доходов над расходами  сумме 12 241 747,66 рублей.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 2 квартал 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.
               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского муниципального района, контрольно-счетную комиссию Кемского муниципального района и разместить  на официальном  сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                               С.В.Долинина
Приложение

к  постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от   21.07.2023     № 544
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района

за  2 квартал 2023 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	700 182 096,59
	395 661 476,60

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	278 575 500,00
	181 769 852,97

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	188 588 000,00
	131 961 689,93

	 Налог на доходы физических лиц
	188 588 000,00
	131 961 689,93

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	67 826 000,00
	38 381 743,21

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2 400 000,00
	1 452 528,55

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5 759 700,00
	2 709 622,29

	 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	903 000,00
	312 711,59

	 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10 181 100,00
	4 604 275,98

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 928 900,00
	1 325 245,48

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	988 800,00
	1 022 035,94

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	421 606 596,59
	213 891 623,63

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	424 444 766,99
	215 793 822,31

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 596 000,00
	2 298 000,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	47 569 466,99
	19 566 755,45

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	328 495 200,00
	179 131 015,92

	 Иные межбюджетные трансферты
	43 784 100,00
	14 798 050,94

	ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ
	0,00
	-21 667,42

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	76 686,88

	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-2 838 170,40
	-1 957 218,14

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	744 936 036,99
	383 419 728,94

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	73 245 864,37
	33 481 734,77

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 379 800,00
	1 513 581,09

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	41 980 600,00
	20 729 746,79

	Судебная система
	200,00
	200,00

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	10 167 700,00
	4 238 727,21

	Резервные фонды
	100 000,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	18 617 564,37
	6 999 479,68

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	701 400,00
	173 853,05

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	701 400,00
	173 853,05

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	6 141 400,00
	2 028 604,48

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	1 543 400,00
	157 187,00

	 Транспорт
	4 498 000,00
	1 852 717,48

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	100 000,00
	18 700,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9 662 414,46
	3 335 699,38

	Жилищное хозяйство
	8 994 614,46
	3 127 138,36

	Благоустройство
	500 000,00
	150 000,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	167 800,00
	58 561,02

	 ОБРАЗОВАНИЕ
	530 104 800,00
	286 316 036,58

	 Дошкольное образование
	126 119 000,00
	63 650 345,00

	 Общее образование
	337 908 100,00
	187 259 599,94

	Дополнительное образование детей
	36 736 700,00
	23 269 723,19

	 Молодежная политика
	439 700,00
	384 596,99

	 Другие вопросы в области образования
	28 901 300,00
	11 751 771,46

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	43 511 063,16
	19 378 236,95

	 Культура
	34 491 063,16
	15 436 037,15

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	9 020 000,00
	3 491 199,80

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	22 569 825,00
	8 474 835,65

	 Пенсионное обеспечение
	3 348 000,00
	1 603 010,91

	 Социальное обеспечение населения
	11 273 125,00
	2 899 449,19

	 Охрана семьи и детства
	6 526 300,00
	3 656 640,78

	 Другие вопросы в области социальной политики
	1 422 400,00
	315 734,77

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	14 959 770,00
	6 870 054,58

	 Физическая культура
	12 206 200,00
	6 454 855,90

	Массовый спорт
	598 570,00
	0,00

	Спорт высших достижений
	2 125 000,00
	385 312,98

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	30 000,00
	29 885,70

	 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	8 416 000,00
	2 998 971,50

	 Обслуживание внутреннего долга
	8 416 000,00
	2 998 971,50

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	35 623 500,00
	20 361 702,00

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	9 337 000,00
	4 878 900,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	26 286 500,00
	15 482 802,00

	ИЗ ОБЩЕЙ СУММЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	91 769 800,00
	41 497 230,98

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	556 915 088,16
	298 730 047,19

	 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением  государственных и муниципальных организаций
	0,00
	0,00

	 Социальное обеспечение
	8 3966 600,00
	3 880 595,69

	 Увеличение стоимости основных средств
	2 368 144,00
	1 826 892,00

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	-38 832 270,40
	12 241 747,66

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	38 832 270,40
	-12 241 747,66

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	25 000 000,00
	25 000 000,00

	из них:

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	25 000 000,00
	25 000 000,00

	 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетам муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	75 000 000,00
	75 000 000,00

	 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-50 000 000,00
	-50 000 000,00

	   Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	0,00

	Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	13 832 270,40
	-37 241 747,68

	Справочно

	Муниципальный долг
	115 804 100,00

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	42

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	16 299 363,33

	Численность работников муниципальных учреждений
	651

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	208 550 685,77

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]